Edital Complementar Nº 01 do Edital Nº 84/2016
Processo de Seleção Interna – Pronatec

Fls. 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01 DO EDITAL Nº 84/2016

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA EQUIPE SISTÊMICA DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro - IFRJ, no uso de
suas atribuições legais, torna público o presente Edital complementar, que retifica o Edital Nº 84/2016,
referente ao Processo Seletivo Simplificado para a seleção de profissionais do quadro de servidores ativos e
inativos deste Instituto para atuarem como Docente, Supervisor Administrativo e Apoio Administrativo para
cursos de Formação Inicial e Continuada – FIC, no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e
Emprego – PRONATEC, alterando-se os dispositivos elencados.

1 . Altera o Perfil para os cargos de Supervisor Administrativo e Apoio Administrativo do Anexo I

Onde lê-se:

Perfil para os cargos de Supervisor Administrativo e Apoio Administrativo

Área de Atuação/Formação Exigida

Leia-se:

Perfil para os cargos de Supervisor Administrativo e Apoio Administrativo

Área de Atuação/Formação Exigida

Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2016.

PAULO ROBERTO DE ASSIS PASSOS

REITOR DO IFRJ

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Reitoria
Código Perfil Área de Atuação Formação Mínima Exigida

01. Supervisor Administrativo
Setores ligados à administração /
compras /orçamento /finanças Ensino médio completo

Reitoria
Código Perfil Área de Atuação Formação Mínima Exigida

01. Supervisor Administrativo Setores ligados à administração Ensino médio completo